
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001271 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• EDITAL AUDIÊNCIA PUBLICA PLOA 2023.

• DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2022.

• REPUBLICAÇÃO DECRETO DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR Nº 36-2022.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCFD3FEA365C248F62C3F31F41AB18D2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001271 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Ano 7

Lei Orçamentária Anual (Loa)

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000  

Tel.: 73 3540 1112 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
CNPJ.: 13.071.253/0001-06                         

 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA – 005/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves, em cumprimento ao disposto no inciso 

I do § único do art. 48º, da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 – Lei de 

Responsabilidade Fiscal, torna público que realizará Audiência Pública para o Projeto de Lei 

da Lei Orçamentária Anual do Exercício Financeiro de 2023. 

A Audiência Pública será realizada de forma online, mediante utilização de aplicativo 

para videoconferência conforme segue: 

Data: 26/10/2022 

Horário: 10:00 

Aplicativo Utilizado: zoom, disponível em https://zoom.us/pt-pt/meetings.html, no Google 

Play ou App Store. 

 

Os interessados em participar deverão enviar e-mail para o endereço 

camaraptn@yahoo.com.br, solicitando o link de acesso. O qual será disponibilizado até 30 

(trinta) minutos antes do início da audiência pública. 

 

 

Presidente Tancredo Neves em 24 de outubro de 2022. 

 

 

 

  

Antônio dos Santos Mendes  

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 383398458CDFA6D0514F38780A394622

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001271 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001271 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Ano 7

Pregão Presencial

 

 
 

1 
 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 406/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2022  
 
OBJETO Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa 
especializada em Serviços de manutenção e concertos das centrais de PABX, 
dos ramais internos e externos, com assistência técnica preventiva e corretiva 
das redes, incluindo os reparos dos aparelhos de telefone dos órgãos e 
Secretarias do Muni-cípio de Presidente Tancredo Neves. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

Acatando tudo quanto relatado no Processo Administrativo nº 406/2022, 
Pregão Presencial nº 026/2022 e considerando que esta Licitação atendeu a 
todos os requisitos do instrumento convocatório e aos preceitos das Leis nº 
8.666/93 e nº 10.520/02, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou 
judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA a presente licitação e 
ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu objeto realizada pela equipe técnica do 
Pregão, para a empresa no seguinte valor. 

LOTE  
VENCEDORA  

VALOR 
TOTAL 

ÚNICO  
ANTONIO CARLOS ROSA NASCIMENTO 
54433169587 R$  29.400,00 

 

Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 05 (Cinco) dias 
corridos contados da convocação, assinar o contrato consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da 
Lei n.º 8.666/93. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 

Presidente Tancredo Neves – BA, 18 de outubro 2022. 
 
 
 
 
 

Antônio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E4EC80DA0DD05D841BF14620D2704D5E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001271 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001271 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Ano 7

Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

SETEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 36/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 393 / 2022,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
4.855.614,70 (QUATRO MILHÕES E OITOCENTOS E
CINQUENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E
QUATORZE REAIS E SETENTA CENTAVOS) e dá
outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

0101 CAMARA MUNICIPAL

2002 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

45.000,00Material de Consumo33903000 - 0100000

15.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

60.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 60.000,00

0201 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE

2.500,00Diárias - Civil33901400 - 0100000

2.500,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.500,00

0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

150.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0100000

171.300,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000

2.500,00Diárias - Civil33901400 - 0100000

13.850,00Material de Consumo33903000 - 0100000

30.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 0100000

44.500,00Serviços de Consultoria33903500 - 0142000

10.900,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000

20.700,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

4.700,00Contribuições33904100 - 0100000

448.450,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 448.450,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2006 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE FINANÇAS

8.600,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

8.600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 8.600,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

94.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 7101000

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 7101000

15.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 7101000

129.000,00Soma da Ação:

2016 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO FUNDAMENTAL

300.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0118000

300.000,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

197.000,00Material de Consumo33903000 - 0119000

523.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0119000

720.000,00Soma da Ação:

2020 REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO INFANTIL

45.500,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0118000

347.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0118000

392.500,00Soma da Ação:

2023 MANUTENÇÃO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

55.290,00Material de Consumo33903000 - 0104000

55.290,00Soma da Ação:

2102 MANUTENÇÃO DA OFERTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

37.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0115000

180.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0119000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 24/10/2022 10:54:25 Página 1 de 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCFD3FEA365C248F62C3F31F41AB18D2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001271 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

SETEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 36/2022

217.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.813.790,00

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE SAÚDE

5.000,00Diárias - Civil33901400 - 6102000

107.700,00Material de Consumo33903000 - 6102000

3.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 6102000

113.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 6102000

7.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 6102000

235.700,00Soma da Ação:

2107 MANUTENÇÃO DO ATENDIMENTO ESPECIALIZADO EM SAÚDE MENTAL

4.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0114000

13.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0114000

17.000,00Soma da Ação:

2126 ASSISTÊNCIA A PESSOAS PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

15.000,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 0114000

15.000,00Soma da Ação:

2129 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E
AMBULATORIAL

120.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 6102000

75.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0114000

189.000,00Material de Consumo33903000 - 0114000

11.000,00Material de Consumo33903000 - 6102000

15.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0114000

15.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 6102000

106.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0114000

2.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 0114000

533.000,00Soma da Ação:

2131 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE E VIGILÂNCIA EM ENDEMIAS

3.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0114000

3.000,00Soma da Ação:

2132 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DA SAÚDE

150.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0114000

150.000,00Soma da Ação:

2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA

131.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0114000

135.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0114000

5.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 0114000

271.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.224.700,00

0701 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

2040 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

590.000,00Material de Consumo33903000 - 0142000

6.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000

54.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

650.000,00Soma da Ação:

2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

40.000,00Material de Consumo33903000 - 0100000

48.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

88.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 738.000,00

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

37.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

250.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000

287.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 287.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEFI
CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PISO DE ALTA COMPLEXIDADE)

4.150,00Material de Consumo33903000 - 0129000

6.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0129000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 24/10/2022 10:54:25 Página 2 de 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCFD3FEA365C248F62C3F31F41AB18D2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001271 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

SETEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 36/2022

10.150,00Soma da Ação:

2027 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

2.200,00Diárias - Civil33901400 - 0100000

3.800,00Material de Consumo33903000 - 0100000

2.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000

13.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

21.900,00Soma da Ação:

2030 GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

2.200,00Material de Consumo33903000 - 0128000

9.000,00Material de Consumo33903000 - 0129000

2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0129000

12.200,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 0129000

25.400,00Soma da Ação:

2063 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADUNICO

17.554,70Material de Consumo33903000 - 0129000

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0129000

18.554,70Soma da Ação:

Soma da Unidade: 76.004,70

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2026 PRESERVAÇÃO DAS MANIFESTAÇÕES POPULARES, CULTURAIS E CÍVICAS

3.800,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

3.800,00Soma da Ação:

2068 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA TURISMO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER

16.770,00Material de Consumo33903000 - 0100000

16.770,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 20.570,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

2014 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

11.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

11.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 11.000,00

8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

0001 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

5.000,00Outros Encargos Sobre a Dívida Por Contrato32902200 - 0100000

122.000,00Principal da Dívida Contratual Resgatado46907100 - 0100000

127.000,00Soma da Ação:

0002 GESTÃO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS - PASEP

9.000,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 0142000

9.000,00Soma da Ação:

0003 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

29.000,00Sentenças Judiciais33909100 - 0100000

29.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 165.000,00

Total Geral: 4.855.614,70

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0101 CAMARA MUNICIPAL

2002 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

15.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0100000

45.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 0100000

60.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 60.000,00

0201 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO GABINETE

21.600,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000

84.600,00Material de Consumo33903000 - 0100000

5.100,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

111.300,00Soma da Ação:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 24/10/2022 10:54:25 Página 3 de 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCFD3FEA365C248F62C3F31F41AB18D2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001271 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

SETEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 36/2022

Soma da Unidade: 111.300,00

0203 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2004 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA CONTROLADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO

10.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.000,00

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2006 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE FINANÇAS

20.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000

20.000,00Soma da Ação:

2009 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS

17.100,00Rateio pela Participação Em Consórcio Público33717000 - 0100000

17.100,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 37.100,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1003 CONSTRUÇÃO/ REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO FUNDAMENTAL

27.000,00Obras e Instalações44905100 - 0115000

27.000,00Soma da Ação:

1014 CONSTRUÇÃO/ REQUALIFICAÇÃO DE QUADRA EM UNIDADE ESCOLAR

30.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0119000

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 7101000

15.000,00Obras e Instalações44905100 - 0115000

65.000,00Soma da Ação:

2015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

13.000,00Material de Consumo33903000 - 7101000

50.000,00Obras e Instalações44905100 - 7101000

63.000,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

63.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0119000

642.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0119000

112.500,00Obrigações Patronais31901300 - 0119000

95.000,00Material de Consumo33903000 - 7101000

65.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 7101000

977.500,00Soma da Ação:

2021 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL

180.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0119000

400.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0119000

60.000,00Obrigações Patronais31901300 - 0119000

50.000,00Material de Consumo33903000 - 0119000

20.000,00Material de Consumo33903000 - 7101000

10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 0119000

26.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0119000

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 7101000

14.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 0119000

780.000,00Soma da Ação:

2023 MANUTENÇÃO DA OFERTA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

5.300,00Material de Consumo33903000 - 0100000

5.300,00Soma da Ação:

2102 MANUTENÇÃO DA OFERTA DE TRANSPORTE ESCOLAR

55.290,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0104000

363.600,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 7101000

418.890,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.336.690,00

0601 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2051 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE SAÚDE

12.200,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 6102000

12.200,00Soma da Ação:

2058 MANUTENÇÃO DA OFERTA DE MEDICAMENTOS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

10.000,00Material de Consumo33903000 - 6102000

10.000,00Soma da Ação:

2108 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA - SAMU

56.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0114000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 24/10/2022 10:54:25 Página 4 de 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCFD3FEA365C248F62C3F31F41AB18D2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001271 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

SETEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 36/2022

15.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0114000

71.000,00Soma da Ação:

2126 ASSISTÊNCIA A PESSOAS PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

7.900,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 6102000

99.000,00Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas33904800 - 6102000

106.900,00Soma da Ação:

2128 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

20.000,00Material de Consumo33903000 - 0114000

20.000,00Soma da Ação:

2129 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E
AMBULATORIAL

386.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0114000

143.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 6102000

529.000,00Soma da Ação:

2130 MANUTENÇÃO DO NÚCLEO AMPLIADO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

99.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0114000

99.000,00Soma da Ação:

2131 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE COMBATE E VIGILÂNCIA EM ENDEMIAS

47.000,00Material de Consumo33903000 - 0114000

10.000,00Material de Consumo33903000 - 6102000

20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0114000

77.000,00Soma da Ação:

2132 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DA SAÚDE

17.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 6102000

135.000,00Obrigações Patronais31901300 - 0114000

152.000,00Soma da Ação:

2133 MANUTENÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA

20.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0114000

45.000,00Material de Consumo33903000 - 0114000

65.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.142.100,00

0701 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

1006 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS

200.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000

9.000,00Obras e Instalações44905100 - 0142000

209.000,00Soma da Ação:

1029 CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS

44.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000

44.500,00Soma da Ação:

2040 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

31.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0100000

20.400,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000

51.400,00Soma da Ação:

2041 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA

7.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0100000

390.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000

397.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 701.900,00

0801 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

2050 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

20.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0100000

10.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 0100000

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 30.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE (PAEFI
CREAS/PFMC/PVMC/PTMC/PISO DE ALTA COMPLEXIDADE)

500,00Material de Consumo33903000 - 0128000

500,00Soma da Ação:

2027 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

43.550,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0100000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 24/10/2022 10:54:25 Página 5 de 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCFD3FEA365C248F62C3F31F41AB18D2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001271 Estado da Bahia - segunda-feira, 24 de outubro de 2022 Ano 7

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

SETEMBRO/2022C.N.P.J.: 13.071.253/0001-06
Presidente Tancredo Neves - BA
AV WELLINGTON NUNES DOS SANTOS, 27 - CENTRO

DECRETO FINANCEIRO 36/2022

43.550,00Soma da Ação:

2029 GESTÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS - BPC NA ESCOLA, ACESSUAS TRABALHO

2.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0129000

2.000,00Soma da Ação:

2030 GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

1.700,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0128000

1.700,00Soma da Ação:

2032 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA DO SUAS

29.904,70Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0129000

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0129000

30.904,70Soma da Ação:

2034 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - BE

2.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 0129000

2.000,00Soma da Ação:

2063 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADUNICO

15.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0129000

15.000,00Soma da Ação:

2113 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS - IGD SUAS

2.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0129000

2.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 97.654,70

0903 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2035 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DO FMDCA - CMDCA

10.700,00Subvenções Sociais33504300 - 0100000

10.700,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 10.700,00

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2026 PRESERVAÇÃO DAS MANIFESTAÇÕES POPULARES, CULTURAIS E CÍVICAS

260.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 0142000

260.000,00Soma da Ação:

2068 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA TURISMO,
CULTURA, ESPORTE E LAZER

25.170,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 0100000

25.170,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 285.170,00

8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

0002 GESTÃO DAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS - PASEP

33.000,00Obrigações Tributárias e Contributivas33904700 - 0100000

33.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 33.000,00

Total Geral: 4.855.614,70

01/09/2022

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 1 de setembro de 2022.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 24/10/2022 10:54:25 Página 6 de 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCFD3FEA365C248F62C3F31F41AB18D2


		2022-10-24T11:38:30-0300




